
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700194

194

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

O Município de Tucano por meio da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, torna público Credenciamento de. prestadores de Credenciamento de
prestadores de serviços visando os serviços de exames de ultrassonografias diversas para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tucano/BA, a serem
realizados com agendamento prévio pelo setor responsável da SMS Os interessados
deverão encaminhar seus documentos, em envelope fechado, junto a Prefeitura Municipal
de Tucano-Ba no período de 27/04/2021 a 31/12/2021. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
AV. Dr Antônio Magalhaes, n °184, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-
000, no horário das 08h00min às 12h00minh, e-mail: telefax (75) 3272-2181
licitacaotucano@outlook.com.

Tucano - BA, 26 de abril de 2021.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Abertura: 07/05/2021 às 09h00min. (horário local) Fornecimento de Manilhas e tubos de
concretos a serem utilizados pela Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços Públicos, na
pavimentação de ruas e avenidas no Município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021

Abertura: 10/05/2021 às 09h00min. (horário local) fornecimento de gás de cozinha com e
sem vasilhame e vasilhame (botijão) a serem utilizados pelas diversas Secretarias do
Município, de Tucano-BA. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail: licitacaotucano@outlook.com,
situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP.
48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181, 26 de abril de 2021.

ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de serviço 04/20. PA 109/21. RDC 02/20. CT: 170/20. O.S. 04/21. Objeto:
modernização da quadra poliesportiva da Praça da Sé - CR 896450/2019/MC/CAIXA
(SINCONV 066668/2019). Contratante: PMU. Contratada: L L Empreendimento LTDA, CNPJ
12.835.287/0001-59. Prazo de Execução: 04 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que se realizará
no dia 10 de Maio de 2021, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Municipal Nº 251/2017 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial -
Sistema de Registro de Preço (SRP) - que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECILIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PÃO. Os interessados poderão ter acesso ao
edital através do e-mail: licitaubata@hotmail.com e de maneira controlada, em virtude do
Covid-19, na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h00min ás 12h00min.
Poderão, também, ter acesso ao edital no Portal de Transparência do Município no site
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Maiores informações poderão ser obtidas no
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.ubata.ba.gov.br.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/21

Dia 05/05/21 às 14h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
Rural. Edital: na CPL, Av. Pedro Joaquim Machado, s/n. Informações: tel. 7436491201.

Uibaí/BA, 22 de Abril de 2021.
JARBAS DA S. SOARES.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 11/2021

EXCLUSIVA ME, EPP E MEI.
A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial SRP n° 011/2021, Processo Administrativo 071/2021,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição de material
de construção visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Umburanas e
demais secretarias. Sessão de Abertura: às 08:30h do dia 07/05/2021 e será realizada
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida
Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3528-
1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial
da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de
Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as
12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

EXCLUSIVA ME, EPP E MEI.
A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial Sistema Registro de Preço n° 012/2021, Processo
Administrativo 072/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender as secretarias do município de Umburanas-BA. Sessão de
Abertura: às 15:00h do dia 07/05/2021 e será realizada na sala de reuniões da CO P E L
na Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 115
- Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h.
Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de
Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 26 de abril de 2021
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de maio de 2021 às
09h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
009/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE DIVERSOS VEÍCULOS, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal
ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de maio de 2021 às
10h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, BATERIAS, ÓLEOS
LUBRIFICANTES E OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de maio de 2021 às
14h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou
pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de maio de 2021 às
10h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS GENUINOS OU ORIGINAIS DE FÁBRICA, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICIPIO. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de maio de 2021 às 09h00minh, na
quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva Bodnachuck, Sisuada na
Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA
DE CARTUCHOS E TONER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de maio de 2021 às 14h30minh, na
quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva Bodnachuck, Sisuada na
Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento
menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER O CONSUMO DOS DIVERSOS
SETORES DESTA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da Prefeitura.

Utinga - BA, 26 de abril de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Os Pregoeiros realizarão o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 022/2021 - LICITAÇÃO
Nº. 867649, objeto: aquisição de ambulâncias para o município de Valença, através do
Sistema de Registo de Preços. Data da sessão: 07/05/2021, às 09:00 horas. Julgamento:
menor preço total por item.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 023/2021 - LICITAÇÃO Nº. 869085, objeto: aquisição de
carros utilitários (tipo pick-up) e caminhonetes para o município de Valença, através do
Sistema de Registro de Preços. Data da sessão: 07/05/2021, às 09:00 horas. Julgamento:
menor preço total por item.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 024/2021 - LICITAÇÃO Nº. 869135, objeto: aquisição de
carros de passeio para o município de Valença, através do Sistema de Registo de Preços.
Data da sessão: 07/05/2021, às 10:00 horas. Julgamento: menor preço total por item.
Quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do
Brasil (licitacoes-e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da
Prefeitura www.valenca.ba.gov.br. ou poderão ser adquiridos via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de
segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8610.
Valença-BA, 27/04/2021.

MÁRCIO HERBET ROCHA PINHEIRO
Pregoeiro

ANA PAULA GONÇALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira


		2021-04-27T09:19:07-0300




